[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 декабря 2018 года
	                                                              № 2.484

город Глазов

Об обновлении единого перечня сформированных

земельных участков, находящихся в неразграниченной

государственной или муниципальной собственности,

планируемых для  предоставления гражданам имеющим

право на бесплатное предоставление в собственность

земельных участков  для индивидуального жилищного строительства
Руководствуясь частью 3 статьи 3 Закона Удмуртской Республики от 16.12.2002                  № 68-РЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Удмуртской Республики», частью 6 статьи 4 Закона Удмуртской Республики от 30.06.2011 № 32-РЗ «О бесплатном предоставлении в собственность молодых семей и молодых специалистов земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных в границах сельских населенных пунктов на территории Удмуртской Республики», Уставом муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обновить единый перечень сформированных земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной или муниципальной собственности, планируемых для предоставления гражданам в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 21.06.2011 № 81.2.27 «Об утверждении перечня сформированных земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования «Глазовский район», планируемых для предоставления гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков   для индивидуального жилищного строительства», изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Отделу имущественных отношений Администрации муниципального образования «Глазовский район» в срок до 14.01.2019 года опубликовать перечень в газете «Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район»», а также разместить на официальном портале муниципального образования «Глазовский район»: www.glazrayon.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по экономике, имущественным отношениям и финансам  Ю.В. Ушакову.
Глава муниципального образования
«Глазовский район»                                                                                         В.В. Сабреков
СОГЛАСОВАНО:
1. Начальник отдела организационной работы

и административной реформы                                                             Н.А. Пономарева

2.    Первый заместитель главы   Администрации

      МО «Глазовский район» по экономике,

            имущественным отношениям и финансам                                              Ю.В. Ушакова

      3.   Начальник отдела имущественных отношений                                Л.С. Вершинина

 4.Главный специалист-юрист правового отдела Аппарата                 С.А. Подрядчикова

Л.К. Ипатова

5 41 36

Приложение

к Постановлению

Администрации муниципального образования

«Глазовский район» от  28.12.2018 № 2.484
Перечень

 сформированных земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной  собственности или в муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования «Глазовский район», планируемых для предоставления гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков   для индивидуального жилищного строительства

	№ п/п
	Местоположение земельного участка
	Кадастровый номер

(при наличии)
	Площадь, кв.м.
	Разрешенное использование
	Наличие технических условий подключения индивидуального жилого дома к сетям инженерно-технического обеспечения

	1
	Удмуртская Республика, Глазовский район, выс. Алексеевский, ул. Центральная, д.28
	18:05:036001:54
	1638
	индивидуальное жилищное строительство
	отсутствуют

	2
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Митино,                ул. Митинская, д.12а
	18:05:085001:32
	1700
	индивидуальное жилищное строительство
	отсутствуют

	3
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Полом,                    ул. Пызепская, 2
	18:05:098001:119
	600
	индивидуальное жилищное строительство
	отсутствуют

	4
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Педоново,                ул. Сосновая, 13
	18:05:022001:1053
	1470
	индивидуальное жилищное строительство
	отсутствуют

	5
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Педоново,                ул. Сосновая, 15

	18:05:022001:1052
	1500
	индивидуальное жилищное строительство
	отсутствуют

	6
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Педоново,                ул. Сосновая, 17
	18:05:022001:1051
	1468
	индивидуальное жилищное строительство
	отсутствуют

	7
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Педоново,                ул. Сосновая, 19
	18:05:022001:1050
	1484
	индивидуальное жилищное строительство
	отсутствуют

	8
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Педоново,                ул. Сосновая, 21
	18:05:022001:1049
	942
	индивидуальное жилищное строительство
	отсутствуют

	9
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кабаково,                ул. Молодежная, участок № 7
	18:05:058001:373
	1500
	Малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство)                (2.1) – размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры
	отсутствуют

	10
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Пусошур,                  ул. Светлая, 2
	18:05:106001:273
	2300
	2.1. Малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство) – размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дом высотой не выше трех надземных этажей)
	отсутствуют

	11
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Пусошур,                  ул. Светлая, 4
	18:05:106001:274
	2300
	2.1. Малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство) – размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дом высотой не выше трех надземных этажей)
	отсутствуют

	12
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Пусошур,                  ул. Светлая, 6
	18:05:106001:272
	2300
	2.1. Малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство) – размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дом высотой не выше трех надземных этажей)

	отсутствуют

	13
	Удмуртская Республика, Глазовский район, с. Понино,              ул. 40 лет Победы, 32
	18:05:104001:1710
	2000
	2.1. Малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство) – размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дом высотой не выше трех надземных этажей)
	отсутствуют

	14
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Гулеково,                  ул. Селезнева, д.2
	18:05:021001:626
	1326
	Для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства
	отсутствуют

	15
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Гулеково,                  ул. Селезнева, д.4
	18:05:021001:627
	1336
	Для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства
	отсутствуют

	16
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Гулеково,                  ул. Селезнева, д.6

	18:05:021001:630
	1332
	Для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства
	отсутствуют

	17
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Гулеково,                  ул. Селезнева, д.8
	18:05:021001:629
	1326
	Для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства
	отсутствуют

	18
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Гулеково,                  ул. Селезнева, д.10
	18:05:021001:628
	1336
	Для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства
	отсутствуют

	19
	Удмуртская Республика, Глазовский район, муниципальное образование «Куреговское»,              д. Курегово,                    ул. Первомайская, 38

	18:05:074002:214
	1500
	Малоэтажная жилая застройка (2.1) – размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры

	отсутствуют

	20
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Педоново,                  ул. Лесная, 1
	18:05:022001:1063
	1241
	Индивидуальное жилищное строительство
	отсутствуют

	21
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Педоново,                  ул. Лесная, 2
	18:05:022001:1064
	1235
	Индивидуальное жилищное строительство
	отсутствуют

	22
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Педоново,                  ул. Лесная, 3
	18:05:022001:1065
	1254
	Индивидуальное жилищное строительство
	отсутствуют

	23
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Педоново,                  ул. Лесная, 4

	18:05:022001:1069
	1130
	Индивидуальное жилищное строительство
	отсутствуют

	24
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Педоново,                  ул. Лесная, 5

	18:05:022001:1067
	1237

	Индивидуальное жилищное строительство
	отсутствуют

	25
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Педоново,                  ул. Лесная, 6
	18:05:022001:1068
	1226
	Индивидуальное жилищное строительство
	отсутствуют

	26
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Педоново,                  ул. Лесная, 7
	18:05:022001:1066
	1146
	Индивидуальное жилищное строительство
	отсутствуют

	27
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Выльгурт,                   ул. Выльгуртская, д.18
	18:05:000000:1229
	1200
	Малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство) (код 2.1) – размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дом, высотой не выше трех надземных этажей)
	отсутствуют

	28
	Удмуртская Республика, Глазовский район, с. Парзи,                              ул. Рябиновая, д.1
	18:05:090002:118
	1479
	Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше трех надземных этажей)
	отсутствуют

	29
	Удмуртская Республика, Глазовский район, с. Люм, ул. Новая, д.7
	18:05:081001:304
	2500
	2.1. Малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство) – размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дом, высотой не выше трех надземных этажей)
	отсутствуют

	30
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Шудзя,                      ул. Угловая, д.16
	18:05:137001:115
	2500
	2.1. Малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство) – размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дом, высотой не выше трех надземных этажей)
	отсутствуют

	31
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Удмуртские Ключи,                       ул. Сосновая, 12
	18:05:063001:405
	2500
	Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше трех надземных этажей)
	отсутствуют

	32
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Удмуртские Ключи,                       ул. Сосновая, 14
	18:05:063001:406
	2500
	Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше трех надземных этажей)
	отсутствуют

	33
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Удмуртские Ключи,                       ул. Сосновая, 16
	18:05:063001:404
	2500
	Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше трех надземных этажей)
	отсутствуют

	34
	Удмуртская Республика, Глазовский район,                   д. Кочишево,                ул. Ленина, д.1а
	18:05:073002:140
	740
	Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше трех надземных этажей)
	отсутствуют

	35
	Удмуртская Республика, Глазовский район,                  с. Дзякино,                   ул. Пушкина, 2а
	18:05:047002:548
	1149
	Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше трех надземных этажей)
	отсутствуют

	36
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль,                     ул. Радужная, д.1
	18:05:019001:1249
	1459
	Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома
	отсутствуют

	37
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль,                     ул. Радужная, д.2
	18:05:019001:1244
	1317
	Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома

	отсутствуют

	38
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль,                     ул. Радужная, д.4
	18:05:019001:1245
	1510
	Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома
	отсутствуют

	39
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль,                     ул. Радужная, д.6
	18:05:019001:1246
	1563
	Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома
	отсутствуют

	40
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Кожиль,                     ул. Радужная, д.8
	18:05:019001:1251
	1539
	Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома
	отсутствуют

	41
	Удмуртская Республика, Глазовский район, с. Парзи,                       ул. Рябиновая, д.3
	18:05:090002:119
	1482
	Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) – размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше трех надземных этажей)
	отсутствуют

	42
	Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Шудзя,                       ул. Угловая, д.18
	18:05:137001:114
	2500
	2.1 Малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство) – размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дом, высотой не выше трех надземных этажей)
	отсутствуют